[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.10.2010

	№ 123

Томская область

г.Кедровый
Об утверждении Плана перехода
на предоставление первоочередных

муниципальных услуг (функций)
в электронном виде
В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2010 года № 1506-р, Распоряжением Губернатора Томской области от 19 апреля 2010 года № 122-р, Распоряжением администрации города Кедрового от 30 сентября 2010 года № 122 «Об утверждении перечня услуг (функций), непосредственно оказываемых населению структурными подразделениями администрации города Кедрового и муниципальными учреждениями»
1.Утвердить План перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг в электронном виде на территории муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.
2. Руководителю отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового Крестьяновой Н.П. организовать работу по переходу на предоставление муниципальных услуг (функций) в электронном виде в соответствии с утвержденным Планом.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города Кедрового Горячеву Ж.Ю.

И.о. Мэра

           Ж.Ю. Горячева

                                              Приложение

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации города Кедрового

От 01.10.2010 № 123
П Л А Н

перехода на предоставление муниципальных услуг (функций) в электронном виде
на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р
	Наименование услуги, предоставляемой в городском округе
	Наименование Административного регламента
(реквизиты или срок разработки)
	Зам. Главы ОМСУ ТО, ответственный за перевод услуг в электронный вид;

Ответственный исполнитель (ФИО, подразделение, должность, телефон, эл.почта)
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	I. Услуги в сфере образования и науки

	2. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	3. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации
	2.Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального школьного, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального школьного, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Город Кедровый»
(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	-
	-
	-
	-

	6. Зачисление в образовательное учреждение
	3. Зачисление в образовательное учреждение
	Зачисление в образовательное учреждение

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	7. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	4. Предоставление информации о порядке зачисления в образовательное учреждение
	Предоставление информации о порядке зачисления в образовательное учреждение

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,

тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	8. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	5. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося
(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	9. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	6. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
 (01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	II. Услуги в сфере здравоохранения

	14. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
	7. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	19. Прием заявок (запись) на прием к врачу
	8. Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Прием заявок (запись) на прием к врачу

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	20. Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	9. Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	  01.01.2014

	III. Услуги в сфере социальной защиты населения

	24.Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	10.Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	34.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	11. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	35.Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	12. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	IV.  Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	47.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	13. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	-

	49. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	14.Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

 (01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	-

	V. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	52.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	15. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

 (01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	-
	-
	-
	-

	53. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	16. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	-

	54. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	17.Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	-

	55. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	18.Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
 (01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	-

	56. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	19. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	57. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	20.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	-

	58. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	21. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования (городского округа), аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования (городского округа), аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
(01.11.2010)
	Горячева Жанна Юрьевна – управляющий делами администрации города Кедрового;

Крестьянова Наталья Петровна – руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового,
тел. (8 38 250) 35 430, kedrotsp@tomsk.gov.ru
	01.12.2010
	01.01.2011
	07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014